
UCHWAŁA NR XXVIII/152/2013
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 30 sierpnia 2013 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Czerwonka w sprawie powierzenia zadania 
publicznego polegającego na przekazaniu zarządzania drogą publiczną 

Na podstawie art. 10 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 200 z późn. zm.) Rada Gminy 
Karniewo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie z Gminą Czerwonka, którego podmiotem 
będzie przekazanie zadania zarządzenia drogą publiczną (gminną) Nr 210202W na odcinku 
o dł. 343,45 m położoną w miejscowości Obiecanowo w celu realizacji zadania publicznego 
pod nazwą: „ Przebudowa dróg gminnych usprawniających komunikację pomiędzy Gminą 
Czerwonka, Gminą Karniewo i Miastem Maków Mazowiecki” w ramach programu 
Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015 Etap 
II” przyjętego uchwałą Nr 174/2011 Rady Ministrów z dnia 6 września 2011 roku z późn. 
zm. 

2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Zakres zadania, jego finansowania oraz wzajemne rozliczenia finansowe określi 
porozumienie zawarte pomiędzy Wójtem Gminy Karniewo a Wójtem Gminy Czerwonka 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Beata 
Krystyna Jackowska

Id: 2E2A222E-5BB3-437A-8367-634298FF2C80. Podpisany Strona 1



 

Załącznik

do uchwały Nr XXVIII/152/2013
Rady Gminy Karniewo

z dnia 30 sierpnia  2013 r.

Porozumienie Nr ……..

zawarte w dniu …………….. w Czerwonce pomiędzy:

 Gminą Czerwonka

reprezentowaną przez:

1. Wójta Gminy Czerwonka – Pawła Kacprzykowskiego

2. przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Mirosławy Gromelskiej

a

Gminą Karniewo

reprezentowaną przez:

1. Wójta Gminy Karniewo – Michała Wojciecha Jasińskiego

2. przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Marianny Michalskiej

na podstawie art. 10 ust. 1 , art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia  21 marca 1985 

roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 

…………….. Rady Gminy Czerwonka z dnia ……………. w sprawie zawarcia porozumienia z 

Gminą Karniewo dotyczącego powierzenia zadania publicznego polegającego na przejęciu 

zarządzania drogą publiczną oraz uchwały Nr ….. Rady Gminy Karniewo z dnia ……… w 

sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Czerwonka w sprawie powierzenia zadania publicznego 

polegającego na przekazaniu zarządzania droga publiczną

o następującej treści:

§ 1.

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest powierzenie zadania zarządzania odcinkiem o 

dł. 343,45 mb drogi gminnej nr 210202W w miejscowości Obiecanowo, gm. Karniewo, 

Gminie Czerwonka w związku z realizacją zadania pod nazwą: „Przebudowa dróg gminnych 

usprawniających komunikację pomiędzy Gminą Czerwonka, Gminą Karniewo i Miastem 

Maków Mazowiecki” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2012 – 2015 Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój”, 

przyjętego uchwałą Nr 174/2011 Rady Ministrów z dnia 6 września 2011 roku z późn. zm.

Id: 2E2A222E-5BB3-437A-8367-634298FF2C80. Podpisany Strona 2



 

2. Wysokość środków finansowych przekazanych przez Gminę Karniewo z budżetu Gminy 

Karniewo na rok 2014 na realizację  zadania w zakresie „Przebudowy dróg gminnych 

usprawniających komunikację pomiędzy Gminą Czerwonka, Gminą Karniewo i Miastem 

Maków Mazowiecki” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2012 – 2015 Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój”, 

przyjętego uchwałą Nr 174/2011 Rady Ministrów z dnia 6 września 2011 roku z późn. zm. 

ustala się na kwotę 86 262,64 zł (słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy dwieście sześćdziesiąt 

dwa złote i sześćdziesiąt cztery grosze).

3. Gmina Czerwonka przyjmując do realizacji powierzony zarząd akceptuje wysokość 

przekazanych środków i zobowiązuje się do wykorzystania ich wyłącznie na cel wskazany w 

porozumieniu, jak również zobowiązuje się do zabezpieczenia środków finansowych w 

kwocie …………………. zł (słownie: …………………………………..) w budżecie Gminy 

Czerwonka na rok 2014 z zastrzeżeniem §2 ust. 2.

4. Środki, o których mowa w ust. 2 zostaną przekazane na rachunek bankowy Gminy Czerwonka  

w terminie - w ciągu 7 dnia od daty dostarczenia kserokopii faktury Wykonawcy robót 

budowlanych wraz z protokołem odbioru końcowego. 

5. Powierza się obowiązki zarządcy drogi, o których mowa w art. 20 pkt 3), 4), 7), 11), 6) ustawy 

o drogach publicznych. Koszty obowiązków zarządcy poniesie Gmina Czerwonka.

6. Strony ustalają, że powierzenie obowiązków, o których mowa w ust. 5 następuje na okres od 

dnia 1 stycznia 2014 r.  do dnia 31 grudnia 2014 r.

§ 2.

1. W celu realizacji zadania w zakresie „Przebudowy dróg gminnych usprawniających 

komunikację pomiędzy Gminą Czerwonka, Gminą Karniewo i Miastem Maków Mazowiecki” 

Gmina Czerwonka zorganizuje i przeprowadzi postępowanie mające na celu wybór 

wykonawcy zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz będzie 

sprawować nadzór nad prowadzonymi pracami.

2. Jeżeli kwota środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania, o którym mowa w § 

1 ust. 1, w związku z wyborem oferty w postępowaniu przetargowym prowadzonym na 

podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, okaże się niewystarczająca, 

Gmina Czerwonka zobowiązuje się niezwłocznie podjąć czynności mające na celu 

zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w budżecie gminy na rok 2014 w 

wysokości koniecznej do wykonania zadania.

§ 3.

1. Termin wykorzystania środków finansowych przekazanych zgodnie z niniejszym 

porozumieniem ustala się do dnia 30 listopada 2014 r.

Id: 2E2A222E-5BB3-437A-8367-634298FF2C80. Podpisany Strona 3



 

2. Gmina Czerwonka ma obowiązek rozliczenia przekazanych środków poprzez 

udokumentowanie poniesionych kosztów na realizację przyjętego zadania, w szczególności 

poprzez przedłożenie potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii faktur VAT.

3. Niewykorzystane środki lub środki finansowe wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem 

podlegają zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Karniewo w terminie i na zasadach 

ogólnych określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

§ 4.

1. Gmina Czerwonka zobowiązuje się do zachowania należytej staranności przy realizacji 

niniejszego porozumienia.

2. Gmina Karniewo zastrzega sobie prawo kontroli prawidłowości wykonania zadania objętego 

porozumieniem.

3. O zamierzonej kontroli Gmina Karniewo zobowiązana jest powiadomić Gminę Czerwonka nie 

później niż na dwa dni przed planowanym terminem jej przeprowadzenia.

 

§ 5.

1. Porozumienie zostaje zawarte  na czas określony, tj. do dnia 31 grudnia 2014 r.  Porozumienie 

ulega rozwiązaniu w przypadku nieotrzymania środków finansowych przez Gminę Czerwonka 

na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa dróg gminnych usprawniających komunikację 

pomiędzy Gminą Czerwonka, Gminą Karniewo i Miastem Maków Mazowiecki” w ramach 

Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2012 

– 2015 Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój”, przyjętego uchwałą Nr 174/2011 

Rady Ministrów z dnia 6 września 2011 roku z późn. zm.

2. W przypadku rażących zaniedbań w realizacji powierzonego zadania Gmina Karniewo 

zastrzega sobie prawo rozwiązania porozumienia bez zachowania okresu wypowiedzenia.

3. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.

4. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 

Stron.

5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

………………………………. …………………………….

………………………………. …………………………….

Id: 2E2A222E-5BB3-437A-8367-634298FF2C80. Podpisany Strona 4




